
www.brazcubas.edu.br 

Av. Francisco Rodrigues Filho, 1233 
08773 380 

Mogi das Cruzes SP 
T 55 11 4766 4466 

1/2 Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 306, de 02/04/2018, DOU nº 63, de 03/04/202018, seção 1, p. 16. 

 

 

  

 

GABINETE DA REITORIA 

 
                                Portaria G.R. nº 163/2023 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 

O Professor Mestre Rafael Ribeiro, Reitor do Centro Universitário Braz 

Cubas, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o capítulo IV, seção I, 

artigo 19, incisos III, do Estatuto, e o capítulo III, seção I, artigo 13, inciso III, do 

Regimento Geral, considerando o Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao 

Covid-19, 

 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 
 

 
Mogi das Cruzes, 06 de novembro de 2023.

 
Prof. Me. Rafael Ribeiro 

Reitor 

http://www.brazcubas.edu.br/


www.brazcubas.edu.br 

Av. Francisco Rodrigues Filho, 1233 
08773 380 

Mogi das Cruzes SP 
T 55 11 4766 4466 

2/2 Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 306, de 02/04/2018, DOU nº 63, de 03/04/202018, seção 1, p. 16. 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

CENTRO UNIVERSITÁRIO BRAZ CUBAS - FORMANDOS 2023 
 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário Braz Cubas, Prof. Mestre Rafael Ribeiro, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 13 do Regimento Geral deste Centro 

Universitário, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 
 

          

QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1 BRAZ CUBAS 3778260 A. F. P. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 BRAZ CUBAS 28039271 F. P. D. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 BRAZ CUBAS 28233026 A. M. G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

4 BRAZ CUBAS 25180878 C. M. T. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

5 BRAZ CUBAS 28360397 K. F. V. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

6 BRAZ CUBAS 28280369 S. S. G. D. S. CST EM CIÊNCIA DE DADOS (EAD) 

7 BRAZ CUBAS 25424131 K. F. M. F. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

8 BRAZ CUBAS 28396103 I. G. R. CST EM DESIGN GRÁFICO 

9 BRAZ CUBAS 28276761 R. S. D. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

10 BRAZ CUBAS 25135473 A. N. D. S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

11 BRAZ CUBAS 28583043 D. F. D. O. CST EM FOTOGRAFIA 

12 BRAZ CUBAS 28311922 S. C. N. CST EM GASTRONOMIA 

13 BRAZ CUBAS 28221222 K. V. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

14 BRAZ CUBAS 28398602 J. A. C. P. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

15 BRAZ CUBAS 28412974 A. P. A. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

16 BRAZ CUBAS 28392973 C. M. F. F. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

17 BRAZ CUBAS 28332067 G. M. R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

18 BRAZ CUBAS 28236360 J. S. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

19 BRAZ CUBAS 28416937 J. F. R. D. O. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

20 BRAZ CUBAS 33313563 L. S. D. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

21 BRAZ CUBAS 28542894 M. D. M. M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

22 BRAZ CUBAS 27815854 D. D. S. C. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

23 BRAZ CUBAS 28541995 F. A. S. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

24 BRAZ CUBAS 28246837 A. P. F. P. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

25 BRAZ CUBAS 28268890 M. M. R. P. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

26 BRAZ CUBAS 32374631 S. A. D. A. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

27 BRAZ CUBAS 28295684 D. J. C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

28 BRAZ CUBAS 28344243 D. L. D. M. CST EM LOGÍSTICA 

29 BRAZ CUBAS 28822030 G. L. A. C. CST EM LOGÍSTICA 

30 BRAZ CUBAS 28291298 G. C. C. CST EM LOGÍSTICA 

31 BRAZ CUBAS 26163519 G. L. P. F. CST EM LOGÍSTICA 

32 BRAZ CUBAS 28248601 J. C. J. CST EM LOGÍSTICA 

http://www.brazcubas.edu.br/


www.brazcubas.edu.br 

Av. Francisco Rodrigues Filho, 1233 
08773 380 

Mogi das Cruzes SP 
T 55 11 4766 4466 

3/2 Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 306, de 02/04/2018, DOU nº 63, de 03/04/202018, seção 1, p. 16. 

 

 

33 BRAZ CUBAS 28470923 L. A. S. CST EM LOGÍSTICA 

34 BRAZ CUBAS 28246365 W. S. D. J. CST EM LOGÍSTICA 

35 BRAZ CUBAS 28342798 A. B. D. S. CST EM MARKETING DIGITAL 

36 BRAZ CUBAS 26682958 P. M. D. S. L. CST EM MARKETING DIGITAL 

37 BRAZ CUBAS 3733510 S. D. S. C. CST EM ÓPTICA E OPTOMETRIA 

38 BRAZ CUBAS 28452798 R. A. M. L. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

39 BRAZ CUBAS 26593173 L. W. S. D. C. CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

40 BRAZ CUBAS 3799280 M. B. V. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

41 BRAZ CUBAS 3801230 E. D. S. K. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

42 BRAZ CUBAS 28760280 E. R. D. S. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

43 BRAZ CUBAS 29570409 A. M. K. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

44 BRAZ CUBAS 25226045 A. D. C. D. S. O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

45 BRAZ CUBAS 25268333 A. E. N. B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

46 BRAZ CUBAS 25204874 C. P. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

47 BRAZ CUBAS 25255975 C. M. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

48 BRAZ CUBAS 3857130 F. N. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

49 BRAZ CUBAS 24931195 G. A. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

50 BRAZ CUBAS 25300857 J. D. O. N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

51 BRAZ CUBAS 25204866 K. P. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

52 BRAZ CUBAS 24872695 K. F. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

53 BRAZ CUBAS 24857491 L. A. S. D. S. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

54 BRAZ CUBAS 3873120 M. B. D. S. D. N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

55 BRAZ CUBAS 3799370 M. C. F. S. D. A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

56 BRAZ CUBAS 35861291 R. G. V. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

57 BRAZ CUBAS 36126691 V. P. L. D. R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

58 BRAZ CUBAS 24997315 D. L. C. D. S. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO) 

59 BRAZ CUBAS 24842265 J. R. G. QUÍMICA (BACHARELADO) 

60 BRAZ CUBAS 3790240 S. F. D. S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

61 BRAZ CUBAS 24568325 W. O. D. S. TEOLOGIA (BACHARELADO) 
   

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Mogi das Cruzes, 06 de novembro de 2023. 

 

 

  Prof. Me. Rafael Ribeiro           

Reitor 

http://www.brazcubas.edu.br/

